МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2019         № 10

г. Ростов-на-Дону

в редакции постановлений минобразования Ростовской области от 25.10.2021 № 16,

от 24.10.2022 № 13

Об определении мест регистрации заявлений на сдачу единого

государственного экзамена на территории Ростовской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования» министерство общего и профессионального образования Ростовской

области п о с т а н о в л я е т :

1. Определить места регистрации заявлений на сдачу единого

государственного экзамена на территории Ростовской области в соответствии

с приложением к настоящему постановлению для следующих категорий

участников единого государственного экзамена:

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования

в предыдущие годы, имеющие документ об образовании, подтверждающий

получение среднего общего образования (или образовательные программы

среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ

об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего

образования, до 1 сентября 2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего

профессионального образования, в том числе при наличии у них действующих

результатов единого государственного экзамена прошлых лет;

граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе

при наличии у них действующих результатов единого государственного экзамена

прошлых лет;

2

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования, в том числе при наличии у них действующих результатов единого

государственного экзамена прошлых лет;

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе

при наличии у них действующих результатов единого государственного экзамена

прошлых лет.

2. Признать утратившим силу постановление министерства общего

и профессионального образования Ростовской области от 12.04.2016 № 1

«Об определении мест регистрации заявлений для участия в едином

государственном экзамене».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Министр                                                                                                         Л.В. Балина

Постановление подготовлено

отделом оценки качества образования

3

Приложение

к постановлению

министерства общего

и профессионального образования

Ростовской области

от 03.12.2019 № 10

Места регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена

на территории Ростовской области

№

Наименование

муниципального

образования

Ростовской области

Место регистрации

заявлений

Адрес места регистрации

заявлений

1 2 3 4

1.  Азовский район
Азовский районный отдел

образования

346780,

Ростовская область,

г. Азов, ул. Мира, 102

2.  Аксайский район

Управление образования

Администрации

Аксайского района

(Районный методический

кабинет)

346720,

Ростовская область,

Аксайский район,

г. Аксай, ул. Чапаева,

д. 163/1

3.  Багаевский район

Отдел образования

Администрации

Багаевского района

Ростовской области

346610,

Ростовская область,

Багаевский район,

ст-ца Багаевская,

ул. Подройкина, 19

4.
Белокалитвинский

район

Отдел образования

Администрации

Белокалитвинского района

347042,

Ростовская область,

г. Белая Калитва,

ул. Чернышевского, 12

5.  Боковский район

отдел образования

Администрации

Боковского района

346250,

Ростовская область,

Боковский район, ст-

ца Боковская,

ул. Ленина, 67

6.  Верхнедонской район

Отдел образования

Администрации

Верхнедонского района

Ростовской области

346171,

Ростовская область,

Верхнедонской район,

ст-ца Казанская,

ул. Советская, 30

7.  Веселовский район

Отдел образования

Администрации

Веселовского района

347781,

Ростовская область,

Веселовский район,

4

№

Наименование

муниципального

образования

Ростовской области

Место регистрации

заявлений

Адрес места регистрации

заявлений

1 2 3 4

п. Веселый,

пер. Базарный, 5

8.  Волгодонской район

Отдел образования

администрации

Волгодонского района

Ростовской области

347350,

Ростовская область,

Волгодонской район,

ст-ца Романовская,

ул. Почтовая, 9

9.  Дубовский район
Дубовский районный отдел

образования

347410,

Ростовская область,

Дубовский район,

с. Дубовское,

пер. Восстания, 11

10.  Егорлыкский район

Отдел образования

Администрации

Егорлыкского района

347660,

Ростовская область,

Егорлыкский район,

ст-ца Егорлыкская,

ул. Ворошилова, 81

11.  Заветинский район

Отдел образования

Администрации

Заветинского района

347430,

Ростовская область,

Заветинский район,

с. Заветное,

пер. Чернышевского, 26

12.  Зерноградский район

Управление образования

Администрации

Зерноградского района

Ростовской области

347740,

Ростовская область,

г. Зерноград, ул. Мира, 16

13.  Зимовниковский район
управление образования

Зимовниковского района

347460,

Ростовская область,

Зимовниковский район,

п. Зимовники,

ул. Ленина,100

14.  Кагальницкий район
Отдел образования

Кагальницкого района

347700,

Ростовская область,

Кагальницкий район,

ст-ца Кагальницкая,

ул. Калинина, 94А

15.  Каменский район

отдел образования

Администрации

Каменского района

347850,

Ростовская область,

Каменский район,

рп. Глубокий, ул. Ленина,

38